
JUEVES 5 DE NOVIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 271 Pág. 79

B
O

C
M

-2
02

01
10

5-
24

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura y Turismo

24 ORDEN 1278/2020, de 19 de octubre, de la Consejería de Cultura y Turismo, por
la que se desestiman solitudes presentadas al amparo de la Orden 2242/2019,
de 17 de diciembre, por la que se convocan ayudas a empresas para la produc-
ción de cortometrajes en 2020.

La Consejería de Cultura y Turismo, a través de la Dirección General de Promoción
Cultural tiene como objetivo el fomento y desarrollo de las artes audiovisuales y del cine.

Mediante la Orden 2242/2019, de 17 de diciembre, de la Consejería de Cultura y Tu-
rismo, se establece la convocatoria de ayudas a empresas privadas para la producción de
cortometrajes en 2020.

La Comisión Sectorial de Cine y del Audiovisual del Consejo de Cultura de la Comu-
nidad de Madrid en su sesión del día 8 de julio elaboró una propuesta de resolución en la que
aparecen solicitantes que, por diversos motivos, no pueden ser beneficiarios de las ayudas.

Por ello, y de conformidad con lo establecido en el artículo 41 de la Ley 1/1983, de 13
de diciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Artículo 1

Desestimar las solicitudes presentadas, al amparo de la Orden 2242/2019 de 17 de di-
ciembre, que se relaciona a continuación por los motivos que en el mismo se especifican:



JUEVES 5 DE NOVIEMBRE DE 2020Pág. 80 B.O.C.M. Núm. 271

B
O

C
M

-2
02

01
10

5-
24

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EMPRESA NOMBRE DEL PROYECTO MOTIVO 

2IGUALES FILMS, S.L. RECONSTRUCCIONES Puntuación insuficiente 

39 PAQUIDERMOS, S.L. SU LIBRO FAVORITO Desiste 

ABANICO VISIÓN, S.L. LA MIRILLA Puntuación insuficiente 

AGENCIA DE PRODUCCIONES CHINATOWN, S.L. ¿QUÉ LE PASA A PAPÁ? Puntuación insuficiente 

ALBAXIL, S.L. LAS LUCES Inadmisión dela solicitud 

ALEJANDRO ADÁN MANES CAMBIO DE PLANES Puntuación insuficiente 

ALEJANDRO CÉSAR ESTEVE SPACE FRANKIE Puntuación insuficiente 

ALFONSO MIGUEL SANTOS GARGALLO LO QUE ME IMPORTA DEL MUNDO Puntuación insuficiente 

ALQUIMISTAS PRODUCCIONES, S.L. MANUELA Puntuación insuficiente 

ALTAMIRA ENTERTAINMENT, S.L. LA FAMILIA Doc. Incompleta 

ÁLVARO SEGARRA PARDILLA ALBA Doc. Incompleta 

AMANDA GUTIÉRREZ DEL CASTILLO SALDO 0 Puntuación insuficiente 

AMANIA FILMS, S.L. LA COLCHA Y LA MADRE Puntuación insuficiente 

AMANIA FILMS, S.L. OCULTO Desiste 

AMORÓS PRODUCCIONES, S.L.U. ROSA Puntuación insuficiente 

ANDREA CASASECA FERRER CERO Solicitante no adecuado 

ÁNGEL DÍAZ LAFUENTE MI NIÑA Solicitante no adecuado 

ANIMAR MEDIA STUDIO, S.L. EL ÁRBOL DEL ERIZO Doc. Incompleta 

ANIMAR MEDIA STUDIO, S.L. EL ÁRBOL DEL ERIZO Doc. Incompleta 

APNEA FILMS, S.L. CREO QUE SE LLAMA SOLEDAD Puntuación insuficiente 

APNEA FILMS, S.L. (Igual que 226) CREO QUE SE LLAMA SOLEDAD Puntuación insuficiente 

AQUÍ Y ALLÁ FILMS, S.L. PERPETUA FELICIDAD Desiste 

ARIEL CORDELIA 1564, S.L. EL JARDÍN Doc. Incompleta 

ARKADIN EDICIONES, S.L. ANAS Doc. Incompleta 

ARKANDIN EDICIONES, S.L. ANORMAL Doc. Incompleta 

ARQUETIPO COMUNICACIÓN, S.L. AMANECE LA NOCHE MÁS LARGA Puntuación insuficiente 

ART MEDIA PRODUCCIONES, S.L. PERSEGUIDO Inadmisión de la solicitud 

ARTURO DUEÑAS HERRERO LA ROSA PÚRPURA DEL SÁHARA Desiste 

AV2 MEDIA RECESARCH, S.L. ANTONIA Puntuación insuficiente 

BABILONIA FILMS, S.L. EL PASTOR DE LAS ESTRELLAS Inadmisión de la solicitud 

BARRIOS PRODUCCIONES 2020, S.L. DRAGÓN BLANCO Puntuación insuficiente 

BE A CHILD GROUP PRODUCTIONS, S.L. SOBRE RUEDAS Doc. Incompleta 

BÍGARO FILMS, S.L. UMBRELLAS Puntuación insuficiente 

BIJOUX CONTENT, S.L. INTENTANDO Doc. Incompleta 

BRUTOS FILMS, S.L. MADRIZ Solicitante no adecuado 

CABALLO FILMS, S.L. MINDANAO Puntuación insuficiente 

CAJÓN DE IDEAS PRODUCCIONES, S.L. INCORREGIBLE Puntuación insuficiente 

CARLOS CAÑETE MURES DALIA Y BULLYNG AL ARTE Doc. Incompleta 

CARLOS HERNANDEZ SÁNCHEZ EL MILAGRO DE TALAYUELA Puntuación insuficiente 

CARLOS SENDÍN Y ASOCIACIADOS, S.L. EL INCIDENTE Doc. Incompleta 

CARLOS TRUEBA GARCÍA DI MI NOMBRE Puntuación insuficiente 

CECILIA EVANGELINA MONTAGUT ACOSTA LAS CHICAS DEL POLÍGONO Puntuación insuficiente 

CHESTER MEDIA PRODUCCIONES, S.L. PLACTIC KILLER Puntuación insuficiente 

CINESCRIPT, S.L. QUERIDO PAPÁ Doc. Incompleta 

CLAQUETA BLANCA, S.L. MUÑECAS Puntuación insuficiente 

CLAUDIA HERNÁNDEZ BLAS EVA Y EL ABEDUL DEL EDÉN Puntuación insuficiente 

COCHABAMBA FILMS, S.L. CELOS Puntuación insuficiente 

CRISTINA HERGUETA GARDE LAS ÓRDENES Doc. Incompleta 

CRISTINA URGEL GARCÍA 2050 Puntuación insuficiente 

DADÁ FILMS Y ENTERTAINMENT, S.L. EL REY DE LOS CABALLOS Desiste 

DANIEL FRANCISCO TORNERO LÓPEZ PIEDRA, PAPEL O TIEJERA Desiste 

DESBERDINA FILMS, S.L. EL PALACIO DE LAS PIPAS Puntuación insuficiente 

DIEGO HERRERO MIEDES PASTOR Doc. Incompleta 

DIEGO HERRERO MIEDES AMANTES Doc. Incompleta 

DIEGO LODEIROS CASTILLO EL PENSAMIENTO NO DELINQUE Solicitante no adecuado 

DOS CINCUENTA Y NUEVE, S.L. ATA, EL PINTOS DE OJOS VIVOS Puntuación insuficiente 

DOXA PRODUCCIONES, S.L. ROAD TO TOKYO Desiste 

DYNAMITE FILMS, S.L. INSEPARABLES Puntuación insuficiente 

EDITORA OQO, S.L. HERIDAS DE SOMBRAS Puntuación insuficiente 

EDUARDO CARDOSO DE AYMERICH MAGNÍFICAS Desiste 

EL INQUILINO PRODUCCIONES, S.L. LOS ATLANTES Puntuación insuficiente 

EL MÉDANO PRODUCCIONES, S.L. EL SUEÑO DE LOS PERROS Puntuación insuficiente 

EL MÉDANO PRODUCCIONES, S.L. FUERA DE TIEMPO Desiste 

EL VIAJE PRODUCCIONES INTEGRALES CANARIAS, S.L. AITANA Puntuación insuficiente 

ELEGNATMOBPRESS, S.L. ASENTADORAS Puntuación insuficiente 



JUEVES 5 DE NOVIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 271 Pág. 81

B
O

C
M

-2
02

01
10

5-
24

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EMPRESA NOMBRE DEL PROYECTO MOTIVO 

ELIAS LEÓN SIMINIANI ARQUITECTURA EMOCIONAL 1959 Puntuación insuficiente 

ENBABIA FILMS, S.L. EXTRAÑA DESPEDIDA Doc. Incompleta 

ESDIP ESCUELA DE ARTE, S.L. OLDIE BUT GOLDIE Puntuación insuficiente 

ESPAITEMPS COMUNICACIÓ, S.L. LA KELLY Puntuación insuficiente 

ESTRATEGIAS PARA EL ARTE Y LA CULTURA, S.L. HACIA DENTRO Puntuación insuficiente 

ETEREA FILMS, S.L. CUENTAME UN CUENTO Puntuación insuficiente 

EYE SLICE PICTURES, S.L. GRABA Puntuación insuficiente 

FRANCISCO RABAL CEREZALES LA CARTA DE IRINA Desiste 

FTFCAM, S.L.  EMBOTELLADAS Solicitud fuera de plazo 

GABRIEL AZORÍN BELDA IL RUMORE DELL`UNIVERSO Puntuación insuficiente 

GADEA PRODUCTIONS, S.L. MESTRAL Puntuación insuficiente 

GIVAINA PRODUCCIONES, S.L. SUDACA Puntuación insuficiente 

GOLD TOWER PRODUCCIONES, S.L. MIRADAS Puntuación insuficiente 

GOSUA ARTES Y OFICIOS, S.L. MOTOR Doc. Incompleta 

HUGO CAMACHO DE LA RIVA MAÑANA VOLVERÉ Puntuación insuficiente 

HUGO GÓMEZ RUIZ PRIMERAS ÚLTIMA VECES Doc. Incompleta 

IBERFILM PARTNES, S.L. WANABE Puntuación insuficiente 

IBERTOONS ENTERTAINAMENT, S.L. EL DIENTE DE BUDY Desiste 

IBERTOONS ENTERTAINAMENT, S.L. CONOCIENDO A RATÓN PÉREZ Desiste 

IBERTOONS ENTERTAINAMENT, S.L. LA LENGUA Y LOS DIENTES Puntuación insuficiente 

IBERTOONS ENTERTAINAMENT, S.L. DOCTORA CARIES Y LOS MAMONCETES Desiste 

IKIRU FILMS, S.L. METEORITOS Puntuación insuficiente 

IMPLÍCATE S.COOP.MAD MULA Puntuación insuficiente 

ISABEL DE LA TORRE JURADO NO-PERSONA Desiste 

ISABEL SÁEZ PÉREZ CHICAS PREPAGO Puntuación insuficiente 

ISMAEL HERAS OLMEDO ASPHYXIA Solicitud fuera de plazo 

JACOBO CAYETANO GARCÍA FOUZ LOS CENTROS Puntuación insuficiente 

JAIME LLAMAS NIEVA LA SUPERVIVENCIA DEL CUERVO Desiste 

JAIME LLAMAS NIEVA TIENE RAZÓN, ¡BAILEMOS! Puntuación insuficiente 

JAVIER GÓMEZ OVEJERO SEMILLAS FANTASMAS Puntuación insuficiente 

JERÓNIMO CABRERA RODRÍGUEZ RAMBLAS 3 PALABRAS Puntuación insuficiente 

JORGE GUERRERO ZOTANO ATRAPASUEÑOS Puntuación insuficiente 

JOSÉ ANTONIO CAMPOS AGUILERA DE VUELTA AL NIDO Puntuación insuficiente 

JOSÉ CARLOS BORREGO MARTÍN UNA OBRA DE FICCIÓN Puntuación insuficiente 

JOSÉ LÓPEZ MOLERO GENERACIÓN PERDIDA Solicitante no adecuado 

JOSÉ MARÍA MARTÍNEZ MOYA HAMBRE Puntuación insuficiente 

JUAN DOMINGO RODRÍGUEZ BRISO-MONTIANO EL NOVIO DE LA MUERTE Puntuación insuficiente 

JUDITH HIDALGO ARANA NO MADRES, NO BABE Desiste 

KAPLAN, S.A. EL JUEZ Y LA TOGA Puntuación insuficiente 

KILO VIVO PRODUCCIONES, S.L. EL TÚNEL Puntuación insuficiente 

LA BESTIA PRODUCE, S.L.U. PIONEROS DE LA ANIMACIÓN Puntuación insuficiente 

LA FÁBRICA DE LAS COSAS BONITAS, S.L. PORTFOLIO Puntuación insuficiente 

LA GAVETA PRODUCCIONES, S.L. AMORES ARCANOS Puntuación insuficiente 

LA PANDA PRODUCCIONES AUDIOVISUALES, S.L. LA PRUEBA Puntuación insuficiente 

LA PROMESA CINEMATOGRAFICS PRODUCTIONS, S.L. VALERIA Puntuación insuficiente 

LA VÍA NIVEL, S.L. EL NUEVO BARRIO Puntuación insuficiente 

LAMANDANGA PRODUCCIONES, S.L. LA TIERRA DE NADIE Doc. Incompleta 

LAURA MATO LAREO NOCHE DE PAZ Desiste 

LEKANTO, S.L.U. PASAJEROS Doc. Incompleta 

LITTLE MOVIES AUDIOVISUALES, S.L. PLANET COLOUR Puntuación insuficiente 

LOBO CONTENT, S.L. WONDERLAND Puntuación insuficiente 

LÓPEZ-LI FILMS, S.L. NOSOTROS LOS LOCOS Puntuación insuficiente 

LORENA MACHADO TORRES EL PEOR VIAJE DE MI VIDA Puntuación insuficiente 

LUIS SEBASTIÁN CASTRO GARROTE EXPRESSION Puntuación insuficiente 

MADDI BARBER GUTIÉRREZ UNICORNIO Puntuación insuficiente 

MAGNETIKA PRODUCCIONES, S.L. PALMERA SECA Puntuación insuficiente 

MAMMUT FIMS, S.L. LA TEMPORADA MÁS FRÍA Puntuación insuficiente 

MANILA FILMS, S.L. EL PRACTICANTE Puntuación insuficiente 

MANUEL ALEJANDRO GUTIÉRREZ-CUEVAS FERNÁNDEZ SERENDIPIA Doc. Incompleta 

MARIA ASCENSIÓN LÓPEZ SOLANO UNA DE SUPERHEROÍNAS Puntuación insuficiente 

MARÍA EMILIA BRIDI LA DECISIÓN Puntuación insuficiente 

MARÍA GUERRA VILLADANGOS FIGHTING FOR A GOAL Puntuación insuficiente 

MARÍA LUZ LOBATO CEPEDA ESO, TIERRA Puntuación insuficiente 

MARÍA SALGADO GISPERT LA TÍA MARGARITA Puntuación insuficiente 

MARILA FILMS, S.L. ABRACITOS Doc. Incompleta 



JUEVES 5 DE NOVIEMBRE DE 2020Pág. 82 B.O.C.M. Núm. 271

B
O

C
M

-2
02

01
10

5-
24

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EMPRESA NOMBRE DEL PROYECTO MOTIVO 

MARIO NÚÑEZ RONDA COTO DE CAZA Puntuación insuficiente 

MASKELINE, S.L. DAMA BLANCA Puntuación insuficiente 

MEDIA AUDIOVISUAL SERVICES MÁS TELEVISIÓN, S.L. ARTISTAS INCANDESCENTES Puntuación insuficiente 

MEDITERREAN CREATIVE HUB, S.L. EL EXPEDIENTE CASANOVA Puntuación insuficiente 

MGC MARKETING PROD. Y GESTIÓN CULTURAL, S.L. ÁNGEL Puntuación insuficiente 

MIGUEL LÓPEZ BERAZA PONTO FINAL Puntuación insuficiente 

MIGUEL LÓPEZ GARRIDO UNA VEZ EN ALGUNA PARTE Doc. Incompleta 

MIGUEL MONTEAGUO LÓPEZ SE VENDEN Desiste 

MIGUEL MONTEAGUO LÓPEZ EL APAGÓN Desiste 

MIGUEL SÁNCHEZ GARCÍA CORREDORES Puntuación insuficiente 

MIRADA GLOBLAL 2021, S.L. EL RARITO Puntuación insuficiente 

MORDISCO FILMS, S.L. NO HAY FANTASMAS Puntuación insuficiente 

MOSS PRODUCCIONES, S.L. DE QUÉ TIENES MIEDO Puntuación insuficiente 

MRMONKEY CP., S.L. LA COLA DE LA COMETA Puntuación insuficiente 

MUMMY PRODUCTIONS, S.L. EL RECREO Puntuación insuficiente 

NADIA MATA PORTILLO 2019-2020 Puntuación insuficiente 

NAISSANT MEDIA, S.L. SETENTA Y DOS HORAS Doc. Incompleta 

NEW FOLDER STUDIO, S.L. FÉLIZ, EPÍLOGO, SPINOZA Puntuación insuficiente 

OASIS PRODUCCIONES CINEMATOGRÁFICAS, S.L. BLVMPER Puntuación insuficiente 

PACHÁ INV. Y POSPRODUC. AUDIVISUALES, S.L. A CIEGAS Doc. Incompleta 

PATRICIA HUERTAS CARPINTERO A PUERTA FRÍA Puntuación insuficiente 

PEDRO COLLANTES DE TERÁN BAYONAS DRESS CODE Puntuación insuficiente 

PNKA PRODUCCIONES, S.L. MAMI Doc. Incompleta 

POKEEPSIE FILMS, S.L. MI VIDA COMO UN ORCO Puntuación insuficiente 

PRIMERO IZQUIERDA, S.L. FELIZ DESAHUCIO Puntuación insuficiente 

PRIMERO IZQUIERDA, S.L. LA VISITA Desiste 

PROCIVITAS, PRODUCCIONES Y SERV. (Presencial) ALMACÉN DE RECUERDOS Inadmisión dela solicitud 

PRODUCCIÓN ALTERNATIVA CONTEMPORÁNEA OFF, S.L. EL ANIVERSARIO Puntuación insuficiente 

PRODUCCIONES MALINCHE, AIE ALAS DE TINIEBLA Puntuación insuficiente 

PRODUCCIONES TRES MARES, S.L. ¿EN QUÉ ESTÁS PENSANDO? Puntuación insuficiente 

PROINTEL PRODUCCIONES, S.L. TODO SE PAGA Puntuación insuficiente 

QUEXITO FILMS, S.L. CINCO MONOS Desiste 

RACCORD EN ESCENA, S.L. EL AUTOBÚS DE MADRID Puntuación insuficiente 

RAFAEL DE LA PEÑA GARCÍA-FRANCO LA HERMENÉUTICA DEL CORAZÓN Solicitante no adecuado 

RAFAEL GINER SÁNCHEZ FUERA DE LA LEY Puntuación insuficiente 

RAFAEL HERNÁNDEZ DE DIOS PANÓPTICA Puntuación insuficiente 

RAQUEL MENOR RODRÍGUEZ EL POZO Puntuación insuficiente 

RAQUEL MENOR RODRÍGUEZ LOS PÁJARO QUE COMÍAN CARNE Desiste 

REAFILMA, S.L. LA MUJER VESTIDO AZUL Puntuación insuficiente 

REBEL CREATIVE AGENCY, S.L. REBEL Y ACCIÓN Puntuación insuficiente 

REVERSO FILMS, S.L. LA BARBA Puntuación insuficiente 

RICARDO GARCÍA VÁZQUEZ VAGOS Y MALEANTES Doc. Incompleta 

RICARDO UHAGON VIVAS MATER FAMILIAS Puntuación insuficiente 

ROBERTO CANO LÓPEZ IMBÉCIL Puntuación insuficiente 

ROBERTO PÉREZ GÓMEZ ATENTADO Desiste 

ROBERTO PÉREZ GÓMEZ PRELUDIO Puntuación insuficiente 

ROBERTO PÉREZ TOLEDO REFUGIO EN CASO DE ATAQUE ZOMBI Puntuación insuficiente 

ROSA MARÍA CAÑAMERO LA PROPIEDAD TRANSITIVA Puntuación insuficiente 

ROULOTTE H21 PRODUCCIONES, S.L. LA DESAPARICIÓN DE EVA Puntuación insuficiente 

SÁNCHEZ BROS. PICTURES, S.L. EL ORIGEN DE LA REGAÑÁ Puntuación insuficiente 

SCOPE PRODUCCIONES AUDIO VIDEO, S.L. (El mismo 113) EL RETRATO Doc. Incompleta 

SCOPE PRODUCCIONES AUDIO VIDEO, S.L. (El mismo 113) EL RETRATO Doc. Incompleta 

SÉMOLA KLASS FILMS, S.L.U. ROQUE Puntuación insuficiente 

SERGIO COLÓN ARMARIO MANUELA Desiste 

SERGIO MUÑOZ CANO EL DÍA DE LA MUERTE DE KURT COBAIN Puntuación insuficiente 

SERGIO SARRIÓN CORTÉS 16 CUERDAS Puntuación insuficiente 

SILVIA BERMÚDEZ CAÑETE MI CONDICIÓN Puntuación insuficiente 

SIRIMIRI FILM, S.L. POLVO SOMOS Puntuación insuficiente 

SOLITA FILMS, S.L. LIBRES Puntuación insuficiente 

SONIA MARTÍN PÉREZ UN CASTILLO DE PELÍCULA Puntuación insuficiente 

SOPHIA NETWORK, S.L.U. LA CONTINUIDAD DE EVA Doc. Incompleta 

STOP AND PLAY EUROPA, S.L. EL PLATO PRINCIPAL Puntuación insuficiente 

SUSPIRO FILMS, S.L. NUR Puntuación insuficiente 

TAJO ABAJO, S.L. DANZAD LAS SOMBRAS Puntuación insuficiente 

TALKOO FILMS, S.L. CAE LA NOCHE Puntuación insuficiente 



JUEVES 5 DE NOVIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 271 Pág. 83

B
O

C
M

-2
02

01
10

5-
24

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EMPRESA NOMBRE DEL PROYECTO MOTIVO 

TALYCUAL PRODUCCIONES, S.L. INTERMEDIO Puntuación insuficiente 

TANIA TAMARA GONZÁLEZ GARCÍA RESILIENTE Puntuación insuficiente 

TERESA BEIGER CAMPOS SOY UN TIGRE Puntuación insuficiente 

THE BROWNIE FILM COMPANY, S.L. 99,5% Puntuación insuficiente 

THE CATHEDRAL MEDIA PRODUCCIONES, S.L. EL AUTOBÚS Puntuación insuficiente 

THE LIFT PRODUCCIONES INTERNACIONALES, S.L. CASA DE JULIETA LASARTE Doc. Incompleta 

THE OTHER FILM PRODUCTION, S.L. LA ENTREGA Puntuación insuficiente 

THE POOL TM TAL VEZ NADIE LES DIJO Inadmisión dela solicitud 

TOMA 24 P.C., S.L. SOLOS Puntuación insuficiente 

TOURMALET FILMS, S.L. QUIMERA Puntuación insuficiente 

TOURMALET FIMS, S.L. EL BESO Desiste 

TRUEBA Y TRUEBA PRODUCCIONES, S.L. 90 MINUTOS CON EL GÜERO Puntuación insuficiente 

TUS OJOS, S.L. ¿QUÉ HACE UN TENEDOR EN UN VIOLÍN? Puntuación insuficiente 

ULULA FILMS, S.L. OTRA CRISIS EN TAILANDIA Inadmisión dela solicitud 

UNDERDOG FILMS, S.L. ¿QUÉ HORAS SON? Puntuación insuficiente 

UNIKO ESTUDIO CREATIVO, S.L. NACER Puntuación insuficiente 

URIBARRI Y SANCHEZ, S.L. LA LEYENDA DE LA MUJER LOBO Inadmisión dela solicitud 

VELA LLATINA, S.L. EL NOVIO NEGRO Puntuación insuficiente 

WHITE LEAF PRODUCCIONES, S.L. MI VIDA AL PRINCIPIO Puntuación insuficiente 

WINNER COMUNICACIÓN, S.L. AMOR Puntuación insuficiente 

WINNER MEDIA, S.L.U, MEMORIA Desiste 

ZABRISKIE FILMS, S.L. INEFABLE Puntuación insuficiente 

ZAMPANO PRODUCCIONES, S.L RETALES Puntuación insuficiente 

 

Artículo 2

La Orden objeto de la presente notificación pone fin a la vía administrativa y contra la
misma podrá interponerse recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo órga-
no que la ha dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, en el plazo
de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justi-
cia de Madrid, ambos plazos contados desde el día siguiente al de la recepción de esta no-
tificación. Todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

DISPOSICIÓN FINAL

Esta Orden entrará en vigor a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 19 de octubre de 2020.—La Consejera de Cultura y Turismo, P. D. F. (Or-
den 102/2020, de 12 de febrero), el Director General de Promoción Cultural, Gonzalo Ca-
brera Martín.

(03/27.942/20)


		2020-11-05T08:48:38+0100




